

### הניח מזרק בתוך מזרק וקיבל את הדם

אין דם הקרבן כשר להיקרב על המזבח, אלא אם כן נתקבל מצואר הבהמה בכלי שרת שביד כהן.

**ונסתפק רמי בר חמא**, מה הדין אם הניח הכהן מזרק [=כלי שהיו מקבלים בו את הדם] בתוך מזרק, וקיבל את הדם של אחד הקרבנות במזרק הפנימי, **האם המזרק החיצון שאוחז בו הכהן, נחשב כחציצה בין ידו של הכהן לבין המזרק הפנימי שבו נתקבל הדם**, ונמצא שלא נתקבל הדם בכלי שרת שביד כהן, או שאין המזרק נחשב כחציצה, משום שהוא ממין המזרק הפנימי<sup>א</sup> [=מין במינו אינו חוצץ<sup>ב</sup>].

**וביקש רב חסדא לפשוט ממשנתנו, שאין בכך חציצה. אולם דחו זאת**, כי ניתן לבאר את משנתנו באופן שלא יהיה ממנה ראייה לדין זה, כפי שנתבאר לעיל.

**שוב ניסו לפשוט ממשנה במסכת זבחים, שיש בכך חציצה**, שכן מבואר שם, שכשם שחציצה פוסלת בין כהן לכלי שרת, כך היא פוסלת בין כהן לרצפה, ושנינו שם, שבכלל החציצות הפוסלות בין הכהן לרצפה, כשהיה עומד על גבי כלי או על גבי רגלי חבירו, הרי שאף רגל חבירו, שהיא מין במינו של רגלו, חוצצת בין רגלו לרצפה, והוא הדין כלי בכלי, אף שהוא מין במינו, יהא החיצון חוצץ בין כהן לכלי הפנימי שבו הדם.

**ודחו גם ראייה זו**, כי יש חילוק בין רגל חבירו, שאינו יכול לבטלה אצלו עד גמר עבודתו, ולכן היא חוצצת, מה שאין כן כלי בכלי, מאחר שנתנו כך, מבטל אותו שם עד גמר עבודתו, ולכן הוא בטל ואינו חוצץ.

**עד כאן לשון ראשון בגמרא**, שנסתפק רמי בר חמא, אם כלי בתוך כלי נחשב חציצה ולא נפשט הספק.

<sup>א</sup> ואפשר שהסברא לכך היא, שכשם שבמזרק אחד, אין השכבה החיצונית שלו נחשבת חציצה בין יד הכהן לבין השכבה הפנימית, כי כל המזרק נחשב כדבר אחד, כך מזרק בתוך מזרק, מאחר שהם מין אחד, נחשבים כמזרק אחד.

<sup>ב</sup> אבל שאינו מינו, פשיטא דחוצץ, ולא קרי ביה "ולקח" ... ותימה, דבפרק לולב הגזול מסיקין, דלקיחה על ידי דבר אחר שמה לקיחה. (א) ויש לומר דהתם מיירי שכורך סודר סביב הלולב, ומאריך בו, ועושה מן הסודר כמו בית יד, ואוחז בו, אבל היכא דכריך ידיה בסודר, ותופש הלולב, כך לא שמה לקיחה, ומזרק בתוך מזרק דהכא, דמשמע דפשיטא ליה אי הוה שאינו מינו היה חוצץ, לא מיירי שאוחז החיצון בשפתותיו, דאז ודאי לא חייץ, דהוה ליה כמו בית יד, אלא שאוחזו למטה בשוליו ... [ונקשה לי, מאי פריך מאי לאו נתן מזרק המלא לתוך הריקן, לימא אין הכי נמי, ואין אוחז את החיצון בשוליו, אלא בשפתותיו. ויש לומר, דפשיטא ליה שלא היה יכול לאוחזו כך ביד אחת שתי מזרקות כבידות, שיש בהן כל דם הפר והשעיר]. (ב) וריצב"א תירץ, דבשמעתא גבי כלי שרת מין בשאינו מינו חוצץ בכל ענין, דאפילו אם תמצא לומר דגבי לולב יש חילוק כדפירשתי, גבי כלי שרת בכל ענין מין בשאינו מינו חוצץ, דנהי דכי עביד כעין בית יד מיקרי לקיחה, גבי כלי שרת דכתיב "ולקח הכהן" לא מיקרי לקיחה בעצמו של כהן. [תוס'].]